Территориальная избирательная

комиссия Березовского городского округа

Созыв 2015 – 2020 г.г.

РЕШЕНИЕ № 10/53
652420, г. Березовский                                                                                                                                     т. 8 (38445) 5-83-50

пр. Ленина, 22, каб. 13                                                                                                                                     13.05.2016
«О создании рабочей группы

 по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения при проведении  федеральных, региональных  выборов и выборов депутатов Совета народных депутатов Березовского городского округа  на период 2015-2020 г.»

        Руководствуясь федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» № 67-ФЗ от 12.06.2002 г., Законом Кемеровской области                    «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области»                № 54-ОЗ от 30.05.2011,
Территориальная избирательная комиссия Березовского городского округа
РЕШИЛА:

1. Создать Рабочую группу по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения при проведении  федеральных, региональных  выборов и выборов депутатов Совета народных депутатов Березовского городского округа   на период 2015-2020 г. (далее – Рабочая группа).
2. Утвердить Положение о рабочей группе по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения при проведении  федеральных, региональных  выборов и выборов депутатов Совета народных депутатов Березовского городского округа   на период 2015-2020 г. согласно приложению № 1.

     3. Утвердить состав Рабочей группы согласно приложению № 2.
     4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Березовского городского округа в разделе «Избирательная комиссия».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии Березовского городского округа Малютину М.А.
Председатель Территориальной

избирательной комиссии

Березовского    городского округа                                           Л.А. Лещинская

Секретарь Территориальной

Избирательной комиссии

Березовского городского округа                                              М.А. Малютина

Приложение№1

к решению Территориальной избирательной

комиссии Березовского городского округа
№ 10/53 от 13.05.2016

Положение о рабочей группе
 по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов при проведении  федеральных, региональных  выборов и выборов депутатов Совета народных депутатов Березовского городского округа   на период 2015-2020 г
1. Настоящее Положение определяет порядок и формы деятельности рабочей ответственного по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения   федеральных , региональных и выборов депутатов Совета народных депутатов Березовского городского округа   на период 2015-2020 г

2. В компетенцию рабочей группы входит:

- сбор и систематизация уведомлений о готовности предоставить эфирное время, печатную площадь региональным группам кандидатов, а также сведений о размерах и иных условиях их оплаты, представленных в территориальную избирательную комиссию Березовского городского округа ( далее ТИК )  организациями телерадиовещания, редакциями периодических печатных изданий;

- сбор и систематизация сведений о размере и других условиях оплаты работ по изготовлению печатных агитационных материалов, представленных организациями, индивидуальными предпринимателями, выполняющими работы (оказывающими услуги) по изготовлению печатных агитационных материалов, в  ТИК  в порядке, установленном федеральным законодательством о выборах;

- рассмотрение вопросов, касающихся публикаций результатов опросов общественного мнения, связанных с выборами;

- предварительное рассмотрение обращений о нарушениях положений федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», закона Кемеровской области «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области» № 54-ОЗ от 30.05.2011, регулирующих информирование избирателей, проведение предвыборной агитации;

- сбор и систематизация материалов о нарушениях федерального законодательства, регулирующего порядок информирования избирателей и проведения предвыборной агитации, допущенных политическими партиями, кандидатами, организациями телерадиовещания, редакциями периодических печатных изданий, иными лицами в ходе избирательной кампаний,

- рассмотрение полученных ТИК от государственных органов, государственных учреждений, их должностных лиц, органов местного самоуправления, организаций, в том числе организаций телерадиовещания, редакций периодических печатных изданий, общественных объединений, их должностных лиц сведений и материалов по вопросам компетенции ответственного.

3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, законами Кемеровской области, постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации,  Избирательной комиссии Кемеровской области, а также настоящим Положением.

4. Обращения, касающиеся нарушений законодательства о выборах в ходе информирования избирателей, при проведении предвыборной агитации;  копии ответов на эти обращения, а также предоставленные организациями телерадиовещания и редакциями периодических печатных изданий сведения о размере и иных условиях оплаты эфирного времени, печатной площади, уведомления о готовности предоставить эфирное время и печатную площадь зарегистрированным кандидатам, обращения о порядке применения законодательства в ходе информирования избирателей, при проведении предвыборной агитации рабочая группа систематизирует ,анализирует , протоколирует и  по окончании срока созыва ТИК передает на хранение председателю ТИК.

Приложение№2

к решению Территориальной избирательной

комиссии Березовского городского округа
№ 10/53 от 13.05.2016

CОСТАВ
рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения Федеральных, региональных выборов,  выборов   депутатов  городского Совета народных депутатов Березовского городского округа на период 2015-2020 г »

Руководитель Рабочей группы

Кемерова Т.Р. - заместитель председателя  ТИК Березовского городского округа

Секретарь Рабочей группы

Иванова Н.Н.. – член ТИК Березовского городского округа

Член Рабочей группы
Бобровская Т.А. – член ТИК Березовского городского округа